
Vedrørende praksis for betaling af afgifter ved indførsel af veteranbiler der er mere end 35 år.

Til Skatteudvalget / ordførerne.
På vegne af mig selv og andre bil entusiaster skal jeg tillade mig at anmode om en praksisændring 
i forbindelse med betaling af afgifter ved indførsel af veteranbiler ( +35 år ). 

Da jeg ikke normalt skriver til folketinget og skatteudvalget håber jeg at dette er den rigtige tilgang.

Eksisterende praksis.
I dag fungere det således at hvis man indfører en veteranbil til Danmark skal bilen toldsynes før 
der kan betales afgift på bilen. Toldsynet er både et normalt bilsyn hvor bremser, styrtøj, lygter osv
kontrolleres, men også et syn hvor bilens originalitet bekræftes for brug ved afgiftsberegning. 

Da de fleste biler, der er mere end 35 år og dermed kan klassificeres veteranbiler, er i en meget 
dårlig stand og kræver års arbejde med renovering, vil det ikke være muligt at få en veteranbil 
toldsynet før den faktisk er færdig renoveret. Det betyder at man som ejer ikke kan få afgiften 
oplyst endsige betale afgiften før efter flere års renovering.

Forslag til praksis.
Kunne man forestille sig en praksis ændring der muliggør at man kan få en fast aftale med Told og 
Skat ( fx en 5 års periode ), således at man med baggrund i billeder og anden dokumentation har 
mulighed for at fastlægge afgiften før et toldsyn. Og således vil et senere toldsyn udelukkende 
være et spørgsmål om at få en bekræftelse at bilen er i original stand, samt naturligvis kontrol af 
bilens bremser, styrtøj osv.. 

I forvejen er afgiften på veteranbiler ( +35 år ) baseret på en beregning af den da bilen var ny 
betalte afgift. Og ikke som ved nyere biler der indføres baseret på en vurdering. Derfor har 
toldsynet ingen vurderingsmæssig indflydelse på en veteranbilafgift med mindre bilen ikke fremstår 
originalt.

Fordel for borgeren.
Det vil betyde at vi der har veteranbil renovering som vores hobby, også vil kunne lave et budget 
for projektet og ikke efterlades i uvished om afgiftens størrelse i årevis. 

I det jeg håber at høre fra Dem forbliver jeg med.:

Venlig hilsen

Lars Sindal Jensen
Søtoften 33
8250 Egå
Telefon 20261895.
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